[image: image1.png]

Совет депутатов  ЛЕНИНСКОГО   сельского поселения  Починковского  района Смоленской области

                                                      РЕШЕНИЕ

от 10.08.2012г.

 №  23
О     ходе     подготовки  объектов

жилищно-коммунальной   сферы

к работе в осенне-зимний период

2012-2013 годов
               В целях своевременной и качественной  подготовки муниципального образования Ленинского   сельское поселение Починковского района Смоленской области к работе в осенне-зимний период 2012/2013года Совет депутатов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

                            РЕШИЛ:

1. Утвердить план  мероприятий по подготовке объектов
жилищно- коммунальной сферы муниципального образования Ленинского сельского поселения  к работе в осенне-зимний период 2012/2013года. (Приложение №1)

2. Утвердить  комиссию  по контролю и оказанию  помощи в

подготовке организаций, учреждений и других объектов к работе в осенне-зимний период 2012/2013 года (Приложение №2)

3. Комиссии по контролю и оказанию помощи в подготовке

организаций, учреждений и других объектов к работе в осенне-зимний период 2012/2013 года осуществлять:

- контроль за созданием до начала отопительного сезона ресурсов в

организациях  жилищно-коммунального хозяйства;

-контроль за созданием аварийного запаса материалов и

оборудования для ликвидации  чрезвычайных ситуаций на 2012/2013 год;

      - обеспечить регулярное представление в Починковский район
информации о ходе подготовки жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2012/2013года.

                   4. Бухгалтеру администрации муниципального образования Ленинского сельского поселения:

- в срок до 01.09.2012г. провести сверку состояния расчетов
учреждений финансируемых из местного бюджета, с энергоснабжающими организациями, оформить акты сверки и утвердить графики погашения задолженности.
5. Рекомендовать предприятиям и  учреждениям независимо от
форм собственности, осуществляющим подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2012/2013года:

- обеспечить до 01.09.2012г. выполнение работ по подготовке
жилищного фонда объектов коммунального хозяйства к устойчивой и безаварийной эксплуатации в осенне-зимний период  2012/2013 года в соответствии с утвержденными планами;

- создать неснижаемые запасы материалов и оборудования для
проведения  аварийно восстановительных работ.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

Администрацию Ленинского сельского поселения.
Глава муниципального образования

Ленинского сельского поселения

Починковского района

Смоленской области                                                           А.И.Изаков

                                                                          Приложение 2

                                                                          к решению Совета депутатов

Ленинского сельского поселения

Починковского района

Смоленской области

от «10» августа 2012г. № 23

С О С Т А В

комиссии по контролю и оказанию помощи в подготовке  организаций, учреждений и других объектов к работе в осенне-зимний период 2012/2013 года

Изаков А.И.    –     глава муниципального образования  Ленинского

сельского  поселения Починковского района              Смоленской области,  председатель комиссии
члены комиссии:

Ананьева Д.М.  -   директор МБУК «ЦКС Ленинского сельского    поселения»

Каширин Г.А.. -     директор МБУ «Луческой спортзал»
Талан Г.В. – директор Лучесского СДК.

                                                                                              Приложение 1

                                                             к решению Совета депутатов
Ленинского сельского поселения

Починковского района

Смоленской области

от «10» августа  2012г. № 23
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе

в осенне-зимний период 2011/2012года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

 (в пределах своей компетенции)

	1
	2
	3
	4

	1
	Подготовка и ремонт котельных в т.ч
	Июль-август
	Администрация сельского поселения

	1.1
	Проверка дымоходов и вентиляции
	Август
	ВДПО

	1.2
	Техническое обслуживание газового оборудования, котлов АОГВ -23
	Июль-август
	ОАО «Смолоблгаз»

	1.3
	Опресовка систем отопления
	Август
	Администрация

	1.4
	Покраска трубопроводов
	Август
	Администрация

	1.5
	Проверка запорной арматуры
	Июль
	Администрация

	2
	Контроль за обеспечением аварийного запаса материально-технических ресурсов на ликвидацию аварий и чрезвычайных ситуаций
	Постоянно
	Администрация

	3
	Проведение заседаний комиссии с рассмотрением плановых и текущих вопросов
	1 раз в месяц
	комиссия

	4
	Заседание группы по рассмотрению вопроса готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2011/2012года
	До 01.09.2012
	комиссия